Virtutes? Omnia ergo intelligamus, Legem, Prophetas, eloquia divina. Hæc eis dedit, ut in lege ejus meditentur die ac nocte; secundum illum canonem quem sæpe exposuimus Scripturarum, omnia non ad totum referenda esse, sed ad partem maximam, ut ibi: « Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt; » *Psal.* xiii, 3; et alibi: « Omnes qui venerunt ante me, furæ fuerunt et latrones. » *Joan.* x, 8. Et Paulus ad Corinthios: « Omnibus, inquit, omnia factus sum, ut omnes lucrificarem; » I *Cor.* ix, 22; et ad Philippenses: « Omnes enim quæ sua sunt, quærun; non ea quæ sunt Jesu Christi. » *Philipp.* ii, 21. Quisquam nihil unquam illi negasse credendum sit, quem ad vitulum hortatur eum.

36. « Epulari nos oportet, et gaudere, quoniam hic frater tuus mortuus fuerat et revixit; perierat, et inventus est. » Confidamus igitur et nos vivere posse per penitentiam, qui fueramus mortui per delicta. Et hic quidem ipse filius revertitur: in superioribus vero, in Ove scilicet, et in Drachma, quod erraverat, affertur; et quod perierat, invenitur: et simili tres parabole hæc clauduntur, dum in ista ponitur, « perierat et in-

ventus est; » ut intelligamus diversis similitudinibus, de eodem peccatorum susceptione signatum. Et hæc quidem in Ethnici persona dicta sint, et Judois.

39. Videmus autem quomodo super sancto generaliter et peccatore parabola ista possit intelligi. Et de enteris quin justo conveniant, non ambigunt. Hinc est in quo legenti scrupulus commovetur, cur justus saluti peccatoris invidet; et in tantum iracundia replatur ut nec fratris misericordia, nec patris precibus, nec totius domus juncunditate superetur. Ad quod breviter respondebimus omnem mundi istius justitiam, ad Dei comparationem non esse justitiam. Quomodo enim ex peccatis Jerusalem, Sodoma justificatur, non quod ipsa sit justa, sed quod majoribus delictis fiant minora delicta: ita et hominum omnium universa justitia non est Deo collata justitia. Denique Paulus qui dixerat: « Quotquot ergo perfecti sumus, hæc sapiamus, » *Philipp.* iii, 15, in alio loco confitetur, et clamavit: « O profundum divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei! quam inscrutabilia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ ejus! » *Rom.* xi, 33; et alibi: « Ex parte cognoscimus, et ex parte prophetamus; » et: « Nunc videmus per

nous prophétisons de même; » puis : « Nous voyoïns maintenant comme au moyen d'un miroir et par énigme. » I *Corinth.* xiii, 9, 12. Ecrivant aux Romains, il s'écrie : « Homme misérable que je suis, qui me délivrera de ce corps de mort? » *Rom.* vii, 24. Tout cela nous apprend que la parfaite justice appartient à Dieu seul, qui fait lever son soleil sur les méchants comme sur les bons, et fait tomber la pluie du matin et du soir en faveur des dignes et des indignes sans distinction. Il invite aux noces des hommes recueillis dans les carrefours, les recoins et les places publiques, jéfant dehors ceux qui se trouvaient déjà dans la salle et qui se croyaient en sûreté. Il va lui-même à la recherche de la brebis qui ne pouvait ou ne voulait pas revenir; et, quand il l'a retrouvée, il la reporte sur ses épaules; car elle avait beaucoup souffert en s'égarant.